
Contacto

Teléfono 965600553
Fax 965605900
Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3388F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la Implantación de Plataforma Única en varias calles del centro del
municipio de Novelda

Los trabajos a realizar son los descritos en el Proyecto TécnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 636.942 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 770.699,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 636.942 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 7) del Pliego Administrativo

Lugar de ejecución
En el Centro del Municipio de Novelda
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza España
(03660) Novelda España

Precio de la oferta más baja 536.107,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 636.942 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y VIALES DE LEVANTE, S.L.
NIF B73594285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Río Mundo, 20, Urbanizac. La Alcayna
(30507) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +34 682672069
Correo Electrónico administracion@covialevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 536.107,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 648.690,43 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 18 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles a partir del siguiente a la notificación del acuerdo de la
JGL de 18 de Julio de 2024.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Novelda

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f95f100-7457-48d3-81af-d063c681e939


Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se hará mediante procedimiento abierto simplificado previsto y regulado en el artículo 159 de la
LCSP, por tratarse de un contrato de obras con un valor estimado inferior a 2.000.000 € y por no prever ningún criterio
evaluable mediante juicio de valor
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio A1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora nº 1 Red de riego y alcorques.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora nº 2 Instalación de parques y juegos infantiles.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora nº 3 Sustitución de luminarias existentes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FlWegFYtF25SYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013882682 |  2024-000828713 | Tue, 30 Jul 2024 10:25:50:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166609584378972434048850303684393504953 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FlWegFYtF25SYrkJkLlFdw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


